
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: ORIGINALE

Determinazione n° 560 del  11-04-2018

Servizio IX Ambiente e Protezione Civile

Oggetto: PROROGA PERIODO DI TAGLIO ED ESBOSCO PER FASCIA ALTIMETRICA
400-800 m s.l.m. (Art.11 comma 3 Reg. For. 48/R del 08/08/2003 e s.m.i)

L’anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di aprile nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
Giorgio Ginanneschi

Determinazione n° 560 del 11-04-2018 - Servizio IX Ambiente e Protezione Civile Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IX
"Ambiente e Protezione Civile"

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Dott. Ing. Giorgio Ginanneschi

PREMESSO:

CHE in data 20 settembre 2011 i Comuni di Arcidosso, Castell’Azzara, Castel del Piano, Cinigiano,
Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano hanno costituito l’Unione dei Comuni Montani
Amiata Grossetana;

CHE il Presidente della G.R.T. con decreto n. 211 del 01.12.2011 ha preso atto della costituzione
dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e dell’insediamento dei relativi organi, dando
altresì atto che dal 1 gennaio 2012 si producono gli effetti di cui all’art. 15, comma 8, della L.R.
37/2008;

CHE l’Unione dei Comuni è pertanto pienamente operante;

CHE in virtù di quanto sopra, l’Unione dei Comuni è subentrata nella gestione delle funzioni e
servizi su diverse materie in particolare: manutenzione verde pubblico e viabilità, trasporti,
politiche comunitarie, sviluppo strategico e programmazione come elencati dallo Statuto
dell’Unione;

VISTA la Delibera della G.E. n° 59 del 08/05/2017, avente per oggetto: “Macrostruttura
Organizzativa della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - approvazione”;

VISTA la Delibera della G.E. n° 70 del 25/05/2017, avente per oggetto: “Organigramma funzionale
della Unione dei Comuni (MICROSTRUTTURA) – approvazione” che ne dispone l'adeguamento
alla macrostruttura di cui sopra;

VISTA la Delibera della G.E. n° 74 del 05/06/2017, avente per oggetto: “Funzionigramma Unione
dei Comuni Montani Amiata Grossetana - approvazione”;

CHE con Decreto del Presidente n. 7 del 09/06/2017 e sua successiva modifica con Decreto n. 16
del 14/06/2017 si affidava al Dott. Ing. Giorgio Ginanneschi dipendente dell’Unione dei Comuni
Montani Amiata Grossetana, inquadrato nella Categoria Giuridica ed Economica D3 del CCNL
comparto regioni Enti Locali, la responsabilità del servizio IX dell’Area 7, Unione dei Comuni
Montani Amiata Grossetana, “Ambiente e Protezione Civile” e la responsabilità del servizio XII
"Manutenzione verde pubblico e viabilit, trasporti, politiche comunitarie e sviluppo strategico e
programmazione" per i Comuni di Seggiano e Castel del Piano;

VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva della Comunità Montana Amiata Grossetano n. 207/2003
con la quale il sottoscritto Dott. Paolo Franchi veniva nominato responsabile del procedimento in
materia di Vincolo Idrogeologico ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 39 del 21/03/2000 art.
42 comma 4;

Vista la L.R. 39/00 e successive modificazioni, con la quale vengono affidate deleghe in materia di
vincolo forestale all’ Unione dei Comuni  Montani Amiata Grossetana ,

Visto l'andamento climatico stagionale avverso, si ritiene di poter  PROROGARE  IL
PERIODO DI TAGLIO ED ESBOSCO PER LA FASCIA ALTIMETRICA 400-800m s.l.m. ,



(come previsto dall'Art.11 comma 3 Reg. For. 48/R del 08/08/2003 e s.m.i) per un periodo di
GIORNI 15.

Il termine ultimo per le operazioni di taglio è stabilito nel giorno  30 Aprile 2018,

per  le operazioni d'esbosco il termine ultimo è fissato nel giorno 30 Maggio 2018. 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso
dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Servizio N. IX “Area 7”;

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di
carattere gestionale che ricade nella competenza del Responsabile Incaricato ai sensi del combinato
disposto dalle seguenti norme:

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Statuto;
Regolamento di organizzazione Uffici e Servizi vigente;

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale vengono assegnati ai Responsabili dei Servizi
i capitoli riservati alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45
del 07/11/2012 -Supplemento n. 142;

In base a quanto sopra,

D E T E R M I N A

DI PROROGARE IL PERIODO DI TAGLIO ED ESBOSCO PER LA FASCIA ALTIMETRICA 
400-800 m s.l.m. , (come previsto dall'Art.11 comma 3 Reg. For. 48/R del 08/08/2003 e s.m.i) per
un periodo di GIORNI 15.
Il termine ultimo per le operazioni di taglio è stabilito nel giorno  30 Aprile 2018,

per  le operazioni d'esbosco il termine ultimo è fissato nel giorno 30 Maggio 2018.

Arcidosso 11/04/2018

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
Giorgio Ginanneschi




